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Dünya Kanser Günü 2024

Dünya Kanser Günü Hakkında
4 Şubat Dünya Kanser Günü, Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü’nün 2000 yılında başlattığı 
küresel bir girişimdir. Dünya Kanser Günü destekçileri, dünya çapında farkındalığı artırarak, kanser 
eğitimini geliştirerek ve kişisel, toplumsal ve devlet düzeyinde harekete geçmeyi ve milyonlarca 
kanser ölümünün önlenebildiği ve hayati öneme sahip kanser tedavi ve bakımına herkesin kolaylıkla 
erişebildiği bir Dünya olması için çalışmaktadır.

Dünya Kanser Günü’nde ‘Bakım açığını kapatın-Kanser bakımında daha ileriye’
için eylem önerileri

Ankara, Türkiye, 4 Şubat 2024

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) tarafından yönetilen Dünya Kanser Günü, tüm bireylerin- 
kim olduklarına ve nerede yaşadıklarına bakılmaksızın- kanser riski farkındalığını, önleme, tedavi ve 
bakım hizmetlerini iyileştirmek için acil eylemler yapılmasını hedeflemektedir. 'Bakım Açığını Kapatın' 
kampanyasının üçüncü yılında, dünya çapında temel kanser hizmetlerine erişimde ve bunlara 
ulaşılabilirlikte devam eden önemli eşitsizliklere dikkat çekerek, UICC, “Dünya Kanser Günü 2024 
Eşitlik Raporunu” yayınladı. Rapor, dünya çapındaki farklı bölgelerde kanser bakımındaki eşitsizlikler 
hakkında yerel perspektifler ve deneyimler sunmakta ve bunları nasıl ele alabileceğiniz konusunda 
uzman önerileri içermektedir. 

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü’nün (UICC) eşitsizlik raporunda, bakım açığının kapatılması için 
2030’a kadar öncelikli konuları yayınlamıştır. Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Genel Başkanı 
ve UICC eski başkanı Prof. Dr. Tezer Kutluk ’un görüşleri de bu raporda  yer almış olup, Prof. Kutluk 
Türkiye’nin kanser kontrolünde önemli adımlar atmış olduğunu ancak hala dikkate alınması gereken 
konuların olduğunu dile getirerek, özellikle 3 konunun altını çizmiştir: Meme kanseri ve kolon 
kanserinde tarama oranlarının arttırılması; ulusal aşı programına HPV aşısının dahil edilerek, aşıya 
erişimin hedef kitleye ücretsiz olarak sağlanması, kanser alanında klinik çalışmalar ve araştırmaların 
desteklenmesi ve geliştirilmesinin önceliklendirilmesi. 

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) kanserde bakım açığını kapatmak için dokuz öneri 
sunmaktadır. Profesör Kutluk, bunlar içinde, hasta odaklı bakımın desteklenmesi, kanser araştırmalarının 
desteklenmesi, tütün ve diğer kanser ilişkili maddelerin kontrol edilmesi, kanser taramalarının 
geliştirilmesi, kanser kontrol politikalarının daha etkin uygulanması gibi önerilerin, öncelikli konular 
olarak devlet ve ilgili tüm taraflarca dikkate alınması gerektiğini söylemiştir. 
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Dünya Kanser Günü Eşitlik Raporu, bakıma 
erişim engellerini ve sosyoekonomik durum, 
cinsiyet ve diğer kültürel normlar, ırk ve etnisite, 
yaş, coğrafi konum, engellilik gibi varsayımlar 
ve önyargılar nedeniyle önemli sonuç 
eşitsizliklerini ortaya koyuyor. Daha da önemlisi, 
çeşitli bölgelerde karşılaştığımız zorluklara 
yönelik yerel iç görüler sağlayarak, hedeflenmiş 
çözümlere yönlendiriyor.

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü Başkanı Prof. Jeff Dunn, “Bakım Açığını Kapat kampanyasının” son 
yılını daha da vurgulamak için UICC, Dünya Kanser Günü Eşitlik Raporunda ifade edilen duyguları 
ve önerileri yankılayan küresel bir eylem çağrısında bulunuyor. UICC, tüm sağlık kuruluşlarını eylem 
çağrısını desteklemeye ve bakım açığını kapatmak için gerekli olan, önerilen eylemleri, ilgili tüm 
ülkelerde Sağlık Bakanlıklarına bildirmeye teşvik etmektedir. 

Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Genel Sekreteri Burça Aydın, bir örnek olarak Çocuk 
kanserlerini dikkate getirmiş, nadir hastalık grubunda olduğu için kanserli çocuklara yönelik kaynak 
kullanımında sağlık hizmetlerinin planlayıcılarına önemli görevler düştüğünü belirtmiştir. Profesör 
Kutluk, Pediatrik Onkoloji alanında yetişmiş uzman sayısının azlığına dikkati çekmiş, bu konuda tedbir 
alınması gerektiğini söylemiştir. 

Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Türkiye’nin en eski sivil toplum örgütlerinden birisi 
olarak bugüne kadar ülkemizde birçok ilke imza atmış ve kanser bakımının daha ileriye gitmesine 
önemli katkılar sağlamıştır. 4 Şubat Dünya Kanser Günü’nü ülkemize getiren örgüt olarak kanser 
konusundaki çalışmalarımıza devam ediyoruz. Ülkemizde kanser tedavisine erişimde ciddi 
iyileşmeler olmakla birlikte, hem büyük bir ülke olmasının getirdiği zorluklar, hem de, COVID-19 
pandemisinin etkisiyle de kanser taramaları aksamış, tanıda gecikmeler yaşanmıştır. Bu açıdan, 
kanser bakımında daha ileriye gidebilmek, bakım açığını kapatmak için tüm paydaşlar el ele 
vermelidir. 

Prof. Dr. Tezer Kutluk, Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Derneği Genel Başkanı
UICC, Dünya Kanser Kontrol Örgütü Eski Başkanı

 

Her yıl 200.000’den fazla kanserin görüldüğü ülkemizde, kanser konusunda farkındalığı artırmak, 
tüm vatandaşlarımızın kanser bakımına erişimini sağlamak önemlidir. Bu açıdan, Dünya Kanser 
Günü’nde tüm Dünya ile birlikte “Tek ses” olduğumuzu göstermek, toplumsal farkındalığı 
artırmak için her yıl olduğu gibi bu yıl da İstanbul’un simgelerinden Boğaz köprülerini (Fatih 
Sultan Mehmet- Yavuz Sultan Selim köprüleri) ve Ankara’nın simgesi Atakule’yi Dünya Kanser 
Günü renkleri olan turuncu ve mavi renkler ile ışıklandırıyoruz.

Prof. Dr. Burça Aydın, Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Derneği Genel Sekreteri
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Dünya Kanser Günü ile ilgili aşağıdaki bağlantılardan daha fazla bilgi alınabilir:
www.dunyakansergunu.org

www.worldcancerday.org

Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Hakkında 

1947’de kurulan Türkiye’nin en eski ve en köklü kanser sivil örgütüdür. Dünyanın en kıdemli kanser 
örgütleri arasındadır. 1969 yılından beri UICC, Dünya Kanser Örgütü’nün üyesidir. Cumhuriyet 
döneminde ilk 100 yıl içinde, Kanser kontrolünün farklı alanlarında uzun yıllardır birçok ilklere imza 
atmış, Türkiye’nin ilk kanser hastanesini açmış, ilk kanser dergisi, ilk kanser haftasının kabul edilmesi, 
ilk kanser kongresi, ilk kanser istatistikleri, ilk kanserli hasta toplantıları, ilk umut evi gibi birçok başarılı 
faaliyetle ulusal ve uluslararası alanda çalışmalarını sürdürmüştür. Dünya kanser günü etkinliklerini 
Türkiye’ye getiren örgüttür.  Başarılı çalışmaları ile 2008 yılında UICC tarafından yılın en başarılı kanser 
örgütü seçilmiştir. Kurum Başkanı Prof. Dr. Tezer Kutluk 2014-2016 yıllarında Cenevre-İsviçre’deki 
Dünya Kanser Kontrol Örgütü’nün başkanlığını yapmıştır. 

www.turkkanser.org.tr

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) Hakkında 

Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) en büyük ve en eski uluslararası kanserle mücadele 
organizasyonudur. Doksan yıl önce, 1933 yılında Cenevre'de kurulan Uluslararası Kanser Kontrolü 
Örgütü'nün (UICC), 170’den fazla ülkede 1200'den fazla üye kuruluş sayısı ile, dünyanın önde gelen 
kanser topluluklarını, kanser örgütlerini, sağlık bakanlıklarını ve hasta gruplarını temsil etmekte ve kanser 
önleme ve kontrolünde politika yapıcıları, araştırmacıları ve uzmanları içermektedir. UICC ayrıca 50'den 
fazla stratejik ortağa sahiptir.

Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) ile istişare statüsüne sahiptir ve Dünya Sağlık 
Örgütü (WHO), Uluslararası Kanser Araştırma Ajansı (IARC), Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) ve 
Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) ile resmi ilişkileri vardır. UICC'nin kansere karşı 
mücadeleye adanmış dernekler, şirketler ve vakıflar da dahil olmak üzere 50'den fazla partneri vardır. 
UICC, NCD İttifakı, McCabe Hukuk ve Kanser Merkezi ve Uluslararası Kanser Kontrol Ortaklığı'nın 
(ICCP) kurucu üyesidir ve Ocak 2019'da “City Cancer Challenge” organizyonunu kurmuştur. 

UICC'nin misyonu, küresel kanser yükünü azaltma, daha fazla eşitliği teşvik etme ve kanser kontrolünün 
küresel sağlık ve kalkınma gündeminde bir öncelik olmaya devam etmesini sağlama çabalarında kanser 
topluluklarını birleştirmek ve desteklemektir. Yenilikçi ve geniş kapsamlı kanser kontrol girişimleri yoluyla 
küresel liderleri bir araya getirerek, bölgesel ihtiyaçları karşılayacak kapasiteler geliştirerek ve farkındalık 
kampanyaları yaparak bu hedefleri takip etmektedir. 
www.uicc.org 
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Dünya Kanser günü hakkında
Her yıl 4 Şubat Dünya Kanser Günü’nde Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) ve ortak kuruluşların 
birlikte yürüttüğü, milyonlarca ölüme neden olan ve pek çoğu önlenebilir olan bir hastalığa karşı 
toplumsal bilinci artırmak amacıyla tüm dünyada kampanyalar düzenlenmektedir. Dünya Kanser 
Günü ilk kez 2005 yılında Uluslararası Kanser Kontrol Örgütü (UICC) tarafından düzenlenmiştir. Aynı 
yıl ülkemizde de Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Derneği tarafından başlatılmış, Dünyada 
ve ülkemizde kanser konusundaki en büyük kampanyalardan biri olmuştur. Kansere karşı artık her 
zamankinden daha uyumlu ve koordineli bir mücadeleye ihtiyaç vardır. Dünya Kanser Günü 2024’de 
de sizlere kanserde bakım açığı ile mücadele etmek ve bu konuda mesajları yaymak için daha da büyük 
bir platform sunarak rol oynayabileceğimizi düşünüyoruz. Kampanyamızın sloganı 2022-2024 yılları 
için “Bakım Açığını Kapatın” olarak belirlenmiştir. Dünya kanser gününde, 150 kadar ülkede gerçekleşen 
binlerce kampanya, milyonlarca tweet, çok sayıda sivil toplum örgütünün ve devletlerin katıldığı 
kampanya ile 2022 ve 2023 yıllarında başarılı kampanyalar yürütülmüştür. 2024 kampanyasının da 
önceki yıllarda yapılan kampanyaları daha ileri boyutlara taşıyacağı öngörülmektedir. 

Bilgi almak, kişisel risk faktörlerini ortadan kaldırmak veya çabalarımıza destek vermek için bu web 
sitesinde gerekli tüm bilgileri bulabilirsiniz. 

Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu’na bağışlarınızla güçlenmektedir. Bağış yapmak isterseniz 
aşağıdaki sitelerden bilgi alabilirsiniz. 

Daha fazla bilgi için:
Türk Kanser Araştırma ve Savaş Kurumu Derneği
info@turkkanser.org.tr

Tel: 0312 431 2950

www.dunyakansergunu.org
www.worldcancerday.org 
www.turkkanser.org
www.uicc.org


